PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTA()
Palácio José Joaquim da Silva Filho

DECRETO MUNICIPAL N° 392 /2024

EMENTA: Prorroga a vigência do Decreto
Municipal n° 284, de 02 de janeiro de 2023, e
determina a continuidade do Auxilio Financeiro aos
Permissionários de Barracas e Quiosques
instalados na Praça Leão Coroado, nesta Cidade,
e dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA
DE SANTO ANTÃO - PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei;

DECRETA:

Art. 1° - Fica mantida a determinação da desmobilização das atividades
comerciais exercidas em área pública pelos Permissionários do Uso do Solo em
Barracas e Quiosques instalados na Praça Leão Coroado, Bairro Livramento,
nesta Cidade.

Art. 2° - A Secretaria da Fazenda Municipal fica autorizada a manter o
pagamento, a titulo de indenização por benfeitorias, aos permissionários
identificados e devidamente notificados, com vigência a partir desta data
(02/01/2024) até 31 de dezembro de 2024.

Art. 30 - A Secretaria de Serviços Públicos, em cumprimento as
determinações do Poder Executivo, identificou e notificou os seguintes
permissionários das Barracas e Quiosques instalados no local descrito no Art. 1°
deste Decreto:

ADRIANA DE SOUZA MAIOR PEREIRA - CPF 794.620.114-34

ANÍSIO SIMÃO BRAZ FILHO — CPF 400.974.124-49

CARLOS ALBERTO DE SANTANA JÚNIOR — CPF 052.074.234-60

JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA — CPF 054.63 344-85

PATRÍCIA SILVA DOS SANTOS — CPF 086.311.044

SEVERINO GONÇALVES DOS SANTOS - CPF 640 4-91

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Anta - PE - CEP: 55.612-010

PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTAO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

•

CARLOS ALBERTO DE SOUZA JÚNIOR — CPF 039.362.644-06

JOÃO RIBEIRO DE SOUZA — CPF 685.832.144-68

JOSÉ CRISTÓVÃO DE SOUZA — CPF 174.309.094-34

IVANILDO RUFINO DE ALCANTARA — CPF 290.678.554-91

MARCOS ANDRADE VIEIRA — CPF 711.924.764-68

SEVERINO HENRIQUE DOS SANTOS — CPF 174.281.304-68

FABIANO ANTÔNIO SOARES DA SILVA — CPF 075.253.884-58

JOSÉ GONSALVES DOS SANTOS — CPF 640.667.034-53

JOSÉ ANTÔNIO TENÓRIO — CPF 5576.271.184-68

LINDINALVA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS — CPF 712.459.014-00

Art. 40 - Este Decreto entra em vigor nesta data, independente da sua
publicação.

Art. 50 - Revog as disp çõ1 s em c trário.

Gab te do Pr4it4. 02 d1 eiro de 2024.

398 Anos da Fundação da Vitória de Santo Antão.
379 Anos da Batalha das Tabocas.

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010

--• 26i08/24, 08:32 Município de Vitória de Santo Antão

4
ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

•

•

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO MUNICIPAL N°392/2024

EMENTA: Prorroga a vigência do Decreto
Municipal n° 284, de 02 de janeiro de 2023, e
determina a continuidade do Auxilio Financeiro
aos Permissionários de Barracas e Quiosques
instalados na Praça Leão Coroado, nesta Cidade,
e dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DA
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei;

DECRETA:

Art. 1° - Fica mantida a determinação da desmobilização das
atividades comerciais exercidas em área pública pelos
Permissionários do Uso do Solo em Barracas e Quiosques
instalados na Praça Leão Coroado, Bairro Livramento,
nesta Cidade.

Art. 2° - A Secretaria da Fazenda Municipal fica autorizada
a manter o pagamento, a titulo de indenização por benfeitorias,
aos permissionários identificados e devidamente notificados,
com vigência a partir desta data (02/01/2024) até 31 de
dezembro de 2024.

Art. 3° - A Secretaria de Serviços Públicos, em cumprimento
as determinações do Poder Executivo, identificou e notificou
os seguintes permissionários das Barracas e Quiosques
instalados no local descrito no Art. 1° deste Decreto:

ADRIANA DE SOUZA MAIOR PEREIRA - CPF
794.620.114-34
ANÍSIO SIMÃO BRAZ FILHO — CPF 400.974.124-49
CARLOS ALBERTO DE SANTANA JÚNIOR — CPF
052.074.234-60
JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA — CPF
054.632.344-85
PATRÍCIA SILVA DOS SANTOS — CPF 086.311.044-42
SEVERINO GONÇALVES DOS SANTOS - CPF
640.674.594-91
CARLOS ALBERTO DE SOUZA JÚNIOR — CPF
039.362.644-06
JOÃO RIBEIRO DE SOUZA — CPF 685.832.144-68
JOSÉ CRISTÓVÃO DE SOUZA — CPF 174.309.094-34
IVANILDO RUFINO DE ALCANTARA — CPF
290.678.554-91
MARCOS ANDRADE VIEIRA — CPF 711.924.764-68
SEVERINO HENRIQUE DOS SANTOS — CPF
174.281.304-68
FABIANO ANTÔNIO SOARES DA SILVA — CPF
075.253.884-58
JOSÉ GONSALVES DOS SANTOS — CPF 640.667.034-53
JOSÉ ANTÔNIO TENÓRIO — CPF 5576.271.184-68
LINDINALVA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS — CPF
712A59.014-00

Art,. 40 - Este Decreto entra em vigor nesta data, independente
da sua publicação.

Art. 50 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2024.

398 Anos da Fundação da Vitória de Santo Antão.

https://www.diariomunicipal.com.brfamupe/materia/FBC5D334/a72aebb7758ba0be99493a077e2c7caaa72aebb7758ba0tre99493a077e2c7caa 1/2

26/08/24, 08:32 Município de Vitória de Santo Antão

379 Anos da Batalha das Tabocas.

PAULO ROBERTO LEITE DE ARRUDA
Prefeito

Publicado por:
José Correia de Souza Neto

Código Identificador:FBC5D334

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 26/08/2024. Edição 3663
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

•

•

https://www.diariomunicipalcorribr/amupe/materia/FBC5D334/a72aebb7758ba0be99493a077e2c7caaa72aebb7758ba0be99493a077e2c7caa 2/2